



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 **Telefone: (42) 3553-8077**
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
2657/2024

Data: 21/08/2024

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.002.00002 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORT
Solicitante:	CARLA REGINA NUNES DA ROCHA
Local de Entrega:	A COMBINAR
Destinação:	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA CNPJ: 29.644.666/0001-64
Objeto:	Referente a aquisição de filtros, destinados a revisão preventiva da PÁ CARREGADEIRA JOHN DEERE 644K FROTA 240, utilizada pela secretaria de infraestrutura e transportes para a execução da demanda de trabalho. Justifica-se a aquisição considerando o regime de trabalho intenso e pesado e a não paralisação dos serviços, visando manter a frota em trabalho, sendo utilizados pela Secretaria de Infraestrutura e Transporte. Foi escolhido o fornecedor do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal), ofertou o menor preço global dentre aqueles que participaram da pesquisa de preços sendo peças genuínas da linha de montagem, e o que caracteriza por ser a proposta mais vantajosa à Administração Pública. Centro de Custo E-257/2024. Conforme Meta 112 da LDO-2024.
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal). Sendo fornecedor exclusivo, comprovado através de Declaração.
Justificativa de Preço:	escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica. Sendo peças genuínas da linha de montagem.
Just. escolha de Fornecedor:	Justifica-se a escolha do fornecedor, considerando o mercado regional e representante exclusivo da marca comprovado através de declaração.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99039951-1	2,00	UN	AT526913 ELEMENTO DE FILTRO	486,7600	973,52
2	99037420-1	2,00	UN	AT433554 FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL RACOR	302,2000	604,40
3	99039952-1	2,00	UN	AT307501 FILTRO DE AR CONDICIONADO	124,9400	249,88
4	99039953-1	2,00	UN	RE522878 FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL	189,6900	379,38
5	99039954-1	2,00	UN	RE504836 FILTRO DE OLEO DO MOTOR	190,4500	380,90
6	99039955-1	2,00	UN	AH128449 FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	375,2100	750,42
7	99039956-1	2,00	UN	AT300487 FILTRO DE AR DO MOTOR EXTERNO	613,7300	1.227,46
8	99039957-1	2,00	UN	AT223493 FILTRO DE COMBUSTIVEL DE LINHA	50,1600	100,32
9	99039958-1	2,00	UN	AT314583 FILTRO DE AR DO MOTOR INTERNO	411,7600	823,52
10	99039959-1	2,00	UN	AT191102 FILTRO DE AR CONDICIONADO	80,4700	160,94

Preço Total: 5.650,74

Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA:
Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 21 de Agosto de 2024.

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

D0Q**643****M3D****5G9**